
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение  

 «ИВАНОВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ОГБПОУ «ИМК») 

Шуйский филиал 

 

 

 

ПРИКАЗ 
15.09.2025                                                                                                                 № 164 Уа 

 

 

О проведении промежуточной аттестации 

 

  В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г № 273-ФЗ, с действующими учебными планами и Уставом 

колледжа приказываю: 

 

 1.Провести промежуточную аттестацию за 1 семестр 2025 - 2026 учебного года  по 

нижеследующим дисциплинам  в указанные сроки: 

 

№ гр. Специальность Дисциплина  Сроки 

10 Сестринское  дело 

 

ОД.10 Основы безопасности и защиты 

Родины 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

СГ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

11 Сестринское  дело ОД.10 Основы безопасности и защиты 

Родины 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

СГ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

12 Сестринское  дело 

 

ОД.10 Основы безопасности и защиты 

Родины 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

СГ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

13 Лечебное дело 

 

ОД.10 Основы безопасности и защиты 

Родины 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

СГ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

14 Лечебное дело 

 

ОД.10 Основы безопасности и защиты 

Родины 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

СГ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

15 Лечебное дело 

 

ОД.10 Основы безопасности и защиты 

Родины 

ДЗ По окончании 

дисциплины 



СГ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

16 Лечебное  дело 

 

ОД.10 Основы безопасности и защиты 

Родины 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

СГ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

17 Лечебное  дело 

 

МДК.01.01 Санитарное содержание палат, 

специализированных кабинетов, 

перемещение материальных объектов и 

медицинских отходов, уход за телом 

умершего человека 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

МДК.01.02 Оказание медицинских услуг 

по уходу 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.01 ПП ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.01 Осуществление 

профессионального ухода за пациентом 

Э 02.10.2025 

МДК.04.01 Проведение мероприятий по 

профилактике заболеваний, укреплению 

здоровья и пропаганде здорового образа 

жизни 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.04 ПП ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.04 Осуществление профилактической 

деятельности 

Э 26.12.2025 

20 Сестринское  дело 

 

СГ.01 История России. Э 20.11.2025 

СГ. 04 Физическая культура  З По окончании 

дисциплины 

ОП.02 Основы латинского языка с 

медицинской терминологией  

ОП.04 Основы микробиологии и 

иммунологии 

ОП.05 Генетика с основами медицинской 

генетики 

КДЗ По окончании 

дисциплины 

ОП.06 Фармакология Э 27.11.2025 

МДК.02.01 Документирование и контроль 

в профессиональной деятельности 

медицинской сестры 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.02 УП ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.02 ПП ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.02. Ведение медицинской 

документации, организация деятельности 

находящегося в распоряжении 

медицинского персонала. 

Э 24.12.2025 

МДК 03.01 Здоровый образ жизни и 

профилактика заболеваний в разные 

возрастные периоды 

Э 08.12.2025 

21 Сестринское  дело СГ.01 История России. Э 19.12.2025 



 СГ. 04 Физическая культура  З По окончании 

дисциплины 

ОП.02 Основы латинского языка с 

медицинской терминологией  

ОП.04 Основы микробиологии и 

иммунологии 

ОП.05 Генетика с основами медицинской 

генетики 

КДЗ По окончании 

дисциплины 

ОП.06 Фармакология Э 16.12.2025 

МДК.02.01 Документирование и контроль 

в профессиональной деятельности 

медицинской сестры 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.02 УП ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.02 ПП ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.02. Ведение медицинской 

документации, организация деятельности 

находящегося в распоряжении 

медицинского персонала. 

Э 23.12.2025 

МДК 03.01 Здоровый образ жизни и 

профилактика заболеваний в разные 

возрастные периоды 

Э 11.12.2025 

22 Сестринское  дело 

 

СГ.01 История России. Э 24.12.2025 

СГ. 04 Физическая культура  З По окончании 

дисциплины 

ОП.02 Основы латинского языка с 

медицинской терминологией  

ОП.04 Основы микробиологии и 

иммунологии 

ОП.05 Генетика с основами медицинской 

генетики 

КДЗ По окончании 

дисциплины 

ОП.06 Фармакология Э 21.11.2025 

МДК.02.01 Документирование и контроль 

в профессиональной деятельности 

медицинской сестры 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.02 УП ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.02 ПП ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ.02. Ведение медицинской 

документации, организация деятельности 

находящегося в распоряжении 

медицинского персонала. 

Э 22.12.2025 

МДК 03.01 Здоровый образ жизни и 

профилактика заболеваний в разные 

возрастные периоды 

Э 18.12.2025 

23 Лечебное   дело 

 

СГ.01 История России. Э 13.11.2025 

СГ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 



ОП.03 Генетика человека с основами 

медицинской генетики 

ОП.06 Основы микробиологии и 

иммунологии 

КДЗ По окончании 

дисциплины 

ОП.05 Фармакология ДЗ По окончании 

дисциплины 

МДК.01.01 Санитарное содержание палат, 

специализированных кабинетов, 

перемещение материальных объектов и 

медицинских отходов, уход за телом 

умершего человека.  

МДК.01.02 Оказание медицинской услуги 

по уходу 

КДЗ По окончании 

дисциплины 

УП.01.01 ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПП.01.01 ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ 01.Осуществление 

профессионального ухода за пациентом 

Э 26.12.2025 

24 Лечебное   дело 

 

СГ.01 История России. Э 25.11.2025 

СГ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

ОП.03 Генетика человека с основами 

медицинской генетики 

ОП.06 Основы микробиологии и 

иммунологии 

КДЗ По окончании 

дисциплины 

ОП.05 Фармакология ДЗ По окончании 

дисциплины 

МДК.01.01 Санитарное содержание палат, 

специализированных кабинетов, 

перемещение материальных объектов и 

медицинских отходов, уход за телом 

умершего человека.  

МДК.01.02 Оказание медицинской услуги 

по уходу 

КДЗ По окончании 

дисциплины 

УП.01.01 ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПП.01.01 ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ 01.Осуществление 

профессионального ухода за пациентом 

Э 26.12.2025 

25 Лечебное  дело 

 

СГ.01 История России. Э 17.12.2025 

СГ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

ОП.03 Генетика человека с основами 

медицинской генетики 

ОП.06 Основы микробиологии и 

иммунологии 

КДЗ По окончании 

дисциплины 

ОП.05 Фармакология ДЗ По окончании 

дисциплины 



МДК.01.01 Санитарное содержание палат, 

специализированных кабинетов, 

перемещение материальных объектов и 

медицинских отходов, уход за телом 

умершего человека.  

МДК.01.02 Оказание медицинской услуги 

по уходу 

КДЗ По окончании 

дисциплины 

УП.01.01 ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПП.01.01 ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ 01.Осуществление 

профессионального ухода за пациентом 

Э 24.12.2025 

26 Лечебное  дело 

 

СГ.01 История России. Э 25.12.2025 

СГ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

ОП.03 Генетика человека с основами 

медицинской генетики 

ОП.06 Основы микробиологии и 

иммунологии 

КДЗ По окончании 

дисциплины 

ОП.05 Фармакология ДЗ По окончании 

дисциплины 

МДК.01.01 Санитарное содержание палат, 

специализированных кабинетов, 

перемещение материальных объектов и 

медицинских отходов, уход за телом 

умершего человека.  

МДК.01.02 Оказание медицинской услуги 

по уходу 

КДЗ По окончании 

дисциплины 

УП.01.01 ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПП.01.01 ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ 01.Осуществление 

профессионального ухода за пациентом 

Э 22.12.2025 

30 Сестринское  дело 

 

СГ.04  Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

МДК.04.02 Сестринский уход и 

реабилитация пациентов терапевтического 

профиля разных возрастных групп 

Э 26.12.2025 

МДК.04.02 Сестринский уход и 

реабилитация пациентов терапевтического 

профиля разных возрастных групп 

Курс

овая 

рабо

та 

По окончании 

дисциплины 

31 Сестринское  дело СГ.04  Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

МДК.04.02 Сестринский уход и 

реабилитация пациентов терапевтического 

профиля разных возрастных групп 

Э 25.12.2025 



МДК.04.02 Сестринский уход и 

реабилитация пациентов терапевтического 

профиля разных возрастных групп 

Курс

овая 

рабо

та 

По окончании 

дисциплины 

32 Сестринское  дело 

 

СГ.04  Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

МДК.04.02 Сестринский уход и 

реабилитация пациентов терапевтического 

профиля разных возрастных групп 

Э 25.12.2025 

МДК.04.02 Сестринский уход и 

реабилитация пациентов терапевтического 

профиля разных возрастных групп 

Курс

овая 

рабо

та 

По окончании 

дисциплины 

33 Сестринское  дело 

 

СГ.04  Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

МДК.04.02 Сестринский уход и 

реабилитация пациентов терапевтического 

профиля разных возрастных групп 

Э 26.12.2025 

МДК.04.02 Сестринский уход и 

реабилитация пациентов терапевтического 

профиля разных возрастных групп 

Курс

овая 

рабо

та 

По окончании 

дисциплины 

34 Лечебное  дело 

 

СГ.04  Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

МДК.02.01 Проведение медицинского 

обследования с целью диагностики, 

назначения и проведения лечения 

заболеваний терапевтического профиля 

Курс

овая 

рабо

та 

По окончании 

дисциплины 

 

35 

Лечебное  дело 

 

СГ.04  Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

МДК.02.01 Проведение медицинского 

обследования с целью диагностики, 

назначения и проведения лечения 

заболеваний терапевтического профиля 

Курс

овая 

рабо

та 

По окончании 

дисциплины 

40 Сестринское  дело 

 

ОГСЭ.03 Иностранный язык Э 25.11.2025 

ОГСЭ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

МДК 02.01 Сестринский уход при 

различных заболеваниях и состояниях  

Э 23.12.2025 

МДК 02.02 Основы реабилитации ДЗ По окончании 

дисциплины 

УП 02 Участие в лечебно-диагностическом 

и реабилитационном процессах 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПП 02 Участие в лечебно-диагностическом 

и реабилитационном процессах 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ 02 Участие в лечебно-

диагностическом и реабилитационном 

процессах 

Э 26.12.2025 



МДК.02.01 Сестринский уход при 

различных заболеваниях и состояниях 

Курс

овая 

рабо

та 

По окончании 

дисциплины 

41 Сестринское  дело 

 

ОГСЭ.03 Иностранный язык Э 03.12.2025 

ОГСЭ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

МДК 02.01 Сестринский уход при 

различных заболеваниях и состояниях  

Э 22.12.2025 

МДК 02.02 Основы реабилитации ДЗ По окончании 

дисциплины 

УП 02 Участие в лечебно-диагностическом 

и реабилитационном процессах 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПП 02 Участие в лечебно-диагностическом 

и реабилитационном процессах 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ 02 Участие в лечебно-

диагностическом и реабилитационном 

процессах 

Э 25.12.2025 

МДК.02.01 Сестринский уход при 

различных заболеваниях и состояниях 

Курс

овая 

рабо

та 

По окончании 

дисциплины 

42 Сестринское  дело 

 

ОГСЭ.03 Иностранный язык Э 07.11.2025 

ОГСЭ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

МДК 02.01 Сестринский уход при 

различных заболеваниях и состояниях  

Э 23.12.2025 

МДК 02.02 Основы реабилитации ДЗ По окончании 

дисциплины 

УП 02 Участие в лечебно-диагностическом 

и реабилитационном процессах 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПП 02 Участие в лечебно-диагностическом 

и реабилитационном процессах 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ 02 Участие в лечебно-

диагностическом и реабилитационном 

процессах 

Э 26.12.2025 

МДК.02.01 Сестринский уход при 

различных заболеваниях и состояниях 

Курс

овая 

рабо

та 

По окончании 

дисциплины 

43 Сестринское  дело 

 

ОГСЭ.03 Иностранный язык Э 18.11.2025 

ОГСЭ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

МДК 02.01 Сестринский уход при 

различных заболеваниях и состояниях  

Э 23.12.2025 



МДК 02.02 Основы реабилитации ДЗ По окончании 

дисциплины 

УП 02 Участие в лечебно-диагностическом 

и реабилитационном процессах 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПП 02 Участие в лечебно-диагностическом 

и реабилитационном процессах 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ 02 Участие в лечебно-

диагностическом и реабилитационном 

процессах 

Э 26.12.2025 

МДК.02.01 Сестринский уход при 

различных заболеваниях и состояниях 

Курс

овая 

рабо

та 

По окончании 

дисциплины 

44 Сестринское  дело 

 

ОГСЭ.03 Иностранный язык Э 18.11.2025 

ОГСЭ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

МДК 02.01 Сестринский уход при 

различных заболеваниях и состояниях 

Э 05.12.2025 

МДК 02.02 Основы реабилитации ДЗ По окончании 

дисциплины 

УП 02 Участие в лечебно-диагностическом 

и реабилитационном процессах 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПП 02 Участие в лечебно-диагностическом 

и реабилитационном процессах 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ 02 Участие в лечебно-

диагностическом и реабилитационном 

процессах 

Э 25.12.2025 

МДК.02.01 Сестринский уход при 

различных заболеваниях и состояниях 

Курс

овая 

рабо

та 

По окончании 

дисциплины 

45 Сестринское  дело 

 

ОГСЭ.03 Иностранный язык Э 17.11.2025 

ОГСЭ.04 Физическая культура З По окончании 

дисциплины 

МДК 02.01 Сестринский уход при 

различных заболеваниях и состояниях 

 

Э 03.12.2025 

МДК 02.02 Основы реабилитации ДЗ По окончании 

дисциплины 

УП 02 Участие в лечебно-диагностическом 

и реабилитационном процессах 

ДЗ По окончании 

дисциплины 



ПП 02 Участие в лечебно-диагностическом 

и реабилитационном процессах 

ДЗ По окончании 

дисциплины 

ПМ 02 Участие в лечебно-

диагностическом и реабилитационном 

процессах 

Э 25.12.2025 

МДК.02.01 Сестринский уход при 

различных заболеваниях и состояниях 

Курс

овая 

рабо

та 

По окончании 

дисциплины 

 
2. Заведующему учебной частью Цицуровой И.В. составить расписание экзаменов. 

 

3. Для проведения промежуточной аттестации назначить следующих экзаменаторов: 

 Дисциплина   

17 лд ПМ.01 Осуществление профессионального ухода за пациентом Э ВАК 

17 лд ПМ.04 Осуществление профилактической деятельности Э ВАК 

20 сд СГ.01 История России Э Жукова С.Е. 

20 сд ОП.06 Фармакология Э Назарова Е.В. 

20 сд ПМ.02 Ведение медицинской документации, организация 

деятельности находящегося в распоряжении медицинского 

персонала 

Э Иванова В.А. 

Шарипова Д.Т. 

20 сд МДК 03.01 Здоровый образ жизни и профилактика 

заболеваний в разные возрастные периоды 

Э ВАК 

21 сд СГ.01 История России Э Жукова С.Е. 

21 сд ОП.06 Фармакология Э Назарова Е.В. 

21 сд ПМ.02 Ведение медицинской документации, организация 

деятельности находящегося в распоряжении медицинского 

персонала 

Э Иванова В.А. 

Шарипова Д.Т. 

21 сд МДК 03.01 Здоровый образ жизни и профилактика 

заболеваний в разные возрастные периоды 

Э ВАК 

22 сд СГ.01 История России Э Жукова С.Е. 

22 сд ОП.06 Фармакология Э Назарова Е.В. 

22 сд ПМ.02 Ведение медицинской документации, организация 

деятельности находящегося в распоряжении медицинского 

персонала 

Э Иванова В.А. 

Шарипова Д.Т. 

22 сд МДК 03.01 Здоровый образ жизни и профилактика 

заболеваний в разные возрастные периоды 

Э ВАК 

23 лд СГ.01 История России Э Жукова С.Е. 

23 лд ПМ 01. Осуществление профессионального ухода за 

пациентом 

Э Гузанова А.А 

Власова Т.Н. 

24 лд СГ.01 История России Э Жукова С.Е. 

24 лд ПМ 01. Осуществление профессионального ухода за 

пациентом 

Э Гузанова А.А 

Власова Т.Н. 

25 лд СГ.01 История России Э Жукова С.Е. 

25 лд ПМ 01. Осуществление профессионального ухода за 

пациентом 

Э Гузанова А.А 

Власова Т.Н. 



30 сд МДК.04.02 Сестринский уход и реабилитация пациентов 

терапевтического профиля разных возрастных групп 

Э ВАК 

31 сд МДК.04.02 Сестринский уход и реабилитация пациентов 

терапевтического профиля разных возрастных групп 
Э ВАК 

32 сд МДК.04.02 Сестринский уход и реабилитация пациентов 

терапевтического профиля разных возрастных групп 
Э ВАК 

33 сд МДК.04.02 Сестринский уход и реабилитация пациентов 

терапевтического профиля разных возрастных групп 
Э ВАК 

34 лд МДК.02.01 Проведение медицинского обследования с целью 

диагностики, назначения и проведения лечения заболеваний 

терапевтического профиля 

Э ВАК 

35 сд МДК.02.01 Проведение медицинского обследования с целью 

диагностики, назначения и проведения лечения заболеваний 

терапевтического профиля 

Э Белова Н.Ю. 

40 сд ОГСЭ 03 Иностранный язык  Э Шеина М.А. 

40 сд МДК 02.01 Сестринский уход при различных заболеваниях 

и состояниях  

Э ВАК 

40 сд ПМ 02 Участие в лечебно-диагностическом и 

реабилитационном процессах  

Э Иванова В.А. 

Гоголева Л.Г. 

41 сд ОГСЭ 03 Иностранный язык  Э Шеина М.А. 

41 сд МДК 02.01 Сестринский уход при различных заболеваниях 

и состояниях  

Э Норкина Н.В. 

41 сд ПМ 02 Участие в лечебно-диагностическом и 

реабилитационном процессах  

Э Быкова С.Н. 

Романова Н.В. 

42 сд  ОГСЭ 03 Иностранный язык  Э Шеина М.А. 

42 сд  МДК 02.01 Сестринский уход при различных заболеваниях 

и состояниях  

Э ВАК 

42 сд  ПМ 02 Участие в лечебно-диагностическом и 

реабилитационном процессах  

Э Норкина Н.В. 

Быкова С.Н. 

43 сд ОГСЭ 03 Иностранный язык  Э Шеина М.А. 

43 сд МДК 02.01 Сестринский уход при различных заболеваниях 

и состояниях  

Э Романова Н.В. 

43 сд ПМ 02 Участие в лечебно-диагностическом и 

реабилитационном процессах  

Э Иванова В.А. 

Гоголева Л.Г. 

44 сд ОГСЭ 03 Иностранный язык  Э Шеина М.А. 



44 сд МДК 02.01 Сестринский уход при различных заболеваниях 

и состояниях  

Э Норкина Н.В. 

44 сд ПМ 02 Участие в лечебно-диагностическом и 

реабилитационном процессах  

Э Гоголева Л.Г. 

Романова Н.В. 

45 сд ОГСЭ 03 Иностранный язык  Э Шеина М.А. 

45 сд МДК 02.01 Сестринский уход при различных заболеваниях 

и состояниях  

Э Быкова С.Н. 

45 сд ПМ 02 Участие в лечебно-диагностическом и 

реабилитационном процессах  

Э Норкина Н.В. 

Быкова С.Н. 

 
4.1. Заведующим отделениями организовать пересдачу с  13.01. 2026 по 13.02. 2026 г. 

4.2.  В целях упорядочения приема отработок  в период экзаменационной сессии 

заведующим отделениями составить график  приема отработок с указанием  Ф.И.О. всех 

преподавателей,  дат времени начала и окончания отработки. Данный график вывесить на 

доске  объявлений для студентов и преподавателей. 

5.Заведующие отделениями предоставляют отчеты по итогам экзаменов, 

дифференцированных зачетов по результатам промежуточной аттестации в учебную часть 

до  20 февраля  2026 года. 

6.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заведующих отделениями. 

 

 

Директор                                                                                 Т.В. Кудрина 

 
 

 

 

 

Проект приказа вносит:  

Заведующий филиалом     ___________ И.В. Цицурова 

                                                      (подпись) 

 

 

СОГЛАСОВАНО:  

Заместитель директора по УМР     ___________ Ю.С. Рожкова 

«___» ________ 2025 г.                             (подпись) 

 

Юрисконсульт           ___________________ Н.А. Задорова 

«___» ________ 2025 г.       (подпись) 

 

  



 

Указатель рассылки 

 

Приказ № 164 Уа от 15.09.2025  года получил 

 

№ 

п/п 

И.О. Фамилия Должность Дата 

получения 

Подпись 

1. Ю.С. Рожкова Заместитель директора по 

УМР 

  

2. И.В. Цицурова Заведующий филиалом   

3. Л.А. Столбова Заведующий отделением   

4. Е.С. Коткова Заведующий отделением   

 

 

 

 

 

 

 

 


